2025年８月 26日

各 位

会社名   ウィルソン・ラーニング ワールドワイド株式会社

代表者名  代表取締役社長          児島 研介

        （東証スタンダード コード：9610）

問合せ先 執行役員グローバルコーポレート本部 本部長

渡壁 淳司

電話番号   03-6381-0234

(訂正)新任取締役及び新任執行役員 候補者のご紹介

当社が 2025年 8月 22日に公表しました「新任取締役及び新任執行役員 候補者のご紹介」の

一部に訂正すべき個所がございましたので、下記の通り訂正させていただきます。

なお次のページに訂正後の PR資料を添付いたします。

記

紹介資料３P目

新任取締役及び新任執行役員 候補者のご紹介

訂正前 訂正後

デイビッド イエスフォード

元ウィルソン・ラーニング コーポレーション

社長

デイビッド イエスフォード

ウィルソン・ラーニング コーポレーション社

長

中島済

神戸大学大学院 客員教授

中島済

元 神戸大学大学院 客員教授

以上

【黒字化に向けて前進】新規受注伸長等で業績上方修正発表に関するお知らせ

2025年8月22日
Wilson Learning Worldwide Inc.（証券コード:9610）

【新任役員候補のご紹介】新たな成長ステージに向けて経営体制を刷新

代表取締役候補者のご紹介

根岸 正州
Masakuni Negishi

2003年4月 株式会社野村総合研究所 経営コンサルティング部入社
2022年3月 学校法人ＯＣＣ 理事長 就任（現任）
2022年5月 学校法人ＯＣＣ 大阪キリスト教短期大学 教授 就任（現任）
2022年12月 株式会社バリュー・スタッフ 代表取締役 就任（現任）
2023年2月 株式会社教育テック総研 代表取締役 就任（現任）
2025年4月 学校法人ＯＣＣ 教育テック大学院大学 特任教授 就任（現任）
2025年8月 当社 代表取締役社長（就任予定）

※経歴詳細はHPよりご確認ください

2003年野村総合研究所に入社後、約20年にわたり経営戦略策定、グローバル経営管
理、ガバナンス・組織改革、デジタル分析組織設計、企業再生、業務・IT改革支援など
幅広いコンサルティングに従事。
製造、食品、アパレル、サービス業など多様な業界で豊富な知見を持ち、長期ビジョンや中
期経営計画策定、グループ再編、事業開発、業務・IT改革、人材マネジメントを含む多
数のプロジェクトを主導。2022年には学校法人OCC理事長に加えて、大阪キリスト教短
期大学で教授に就任。その後、バリュー・スタッフや教育テック総研の代表取締役にも就任。
現在においても経営と教育の両面から人材育成と企業変革に尽力。

https://japan.wilsonlearning.com/about/#executive

新任取締役及び新任執行役員 候補者のご紹介

※詳細の経歴はHPよりご確認ください

取締役
WLC担当

デイビッド
イエスフォード

社外取締役

杉本 有輝
Yuki Sugimoto

執行役員
コンサルティング室室長

中島 済
Wataru Nakajima

執行役員 WLC担当
コンサルティング室

中田 章文
Akifumi Nakata

執行役員 CFO

田島 大輔
Daisuke Tajima

取締役
海外事業管掌

渋田 淳一
Junichi Shibuta

元三井物産 米国・欧州社長も歴任
元グリッド COO経験、IPO主導
複数スタートアップのアドバイザーとして参画
豊富な実務経験と国際ネットワークを持つ

David Yesford

ウィルソン・ラーニング・コーポレーション社長
人材パフォーマンス分野で40年の実績
米国・アジア太平洋での豊富な国際経験
国際会議登壇・主要誌寄稿多数

元BCG 経営戦略策定・DX/AI活用を担当
元サファイア・キャピタル 中小・ベンチャー投資・経営支援
アクセラ創業 DX・AIによる事業変革や成長支援に尽力
戦略から実行まで一貫した伴走支援に強み

米国MBA
元野村総研 経営コンサルティング30年の実績
グループ再編・事業再生・新規事業開発等を推進
元神戸大学大学院 客員教授（人材育成）

元野村総研 米国大手流通企業の業務改革を推進
サプライチェーン最適化・ERP設計を担当
現地子会社設立・企業買収を主導
グローバル・アライアンス構築に強み

公認会計士 米国MBA
あずさ監査法人で監査経験後、デロイトコンサルでシステム統合
PMO、KPMG FASで国内・クロスボーダーM&A
上場AI企業・スタートアップ CFO歴任
23年会社設立、CFOサービス・M&Aアドバイザリーを展開

https://japan.wilsonlearning.com/about/#executive

	9610_WLW新役員候補のご紹介（訂正）
	WLW_役員体制_0826
	スライド番号 1
	スライド番号 2
	スライド番号 3